АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 марта 2016 года                                                                                 № 43
с. Чантырья

О внесении изменений в постановление
№ 138 от 24.08.2015 года
«Об утверждении Положения по оплате
труда работников муниципального учреждения
Сельский центр культуры «ШАИМ»»

В соответствии с требованиями ст. 147, 212 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Приказом Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 января 2013 года № 4-нп «Об утверждении примерных положений по оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и образования, подведомственных Департаменту культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация сельского поселения Мулымья постановляет:
1. Абзац 1 пункта  1.7  постановления № 138 от 24.08.2015г. изложить в следующей редакции:
1.1. «К компенсационным выплатам относятся:
 выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда; Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в повышенном размере;
Минимальный размер повышения оплаты труда работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 процента тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда;
Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются работодателем с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьей 372 настоящего Кодекса для принятия локальных нормативных актов, либо коллективным договором, трудовым договором»;
2. Абзац 1 пункта 6.2 постановления № 138 от 24.08.2015г. изложить в следующей редакции:
2.1. «Выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда устанавливается в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации(с изменениями на 30.12.2015 года), Кодекса РФ от 30.12.2001 года № 197-ФЗ, статьи 147»;
2.2. «Руководитель учреждения принимает меры по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с законодательством о специальной оценке условий труда».
3. Постановление администрации сельского поселения Мулымья от 01.09.2014 года № 119 считать утратившим силу.
  4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на сайте администрации сельского поселения Мулымья.
  5.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мулымья                                       Е.В. Белослудцев